РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В

БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПРОТОКОЛ № 8 от 31.10.2019 года

Председательствующий – заместитель главы администрации, председатель

комитета экономики  и финансов Дмитриева Н.А.

Присутствовали:

1) начальник отдела урегулирования

задолженности УФНС России по

Калининградской области

–                          Шукаев А.А.

2) консультант  отдела  бухгалтерского

учёта и мобилизации доходов комитета

муниципального имущества и земельных

ресурсов администрации городского

округа «Город Калининград»

– Вырупаева Е.В.

 3) специалист отдела урегулирования

задолженности Межрайонной ИФНС

России № 7 по Калининградской

области

–

Легостаева Ю.В.

4) главный специалист отдела

администрирования страховых взносов

КРО ФСС РФ

– Маркова К.М.

5) заместитель руководителя Управления

Федеральной службы судебных приставов

по Калининградской области -

заместитель главного судебного пристава

Калининградской области

6) начальник отдела сводных

статистических работ Калининградстата

 7) главный специалист-эксперт отдела

взаимодействия со страхователями

Управления  Пенсионного фонда РФ в

городе Калининграде

–

–

–

Яковлева О. Ю.

Кононова Л.А.

Грибова М.П.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики и финансов

Осовский И.В.

2

1. Информация приглашённых руководителей организаций и индивидуальных

предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам,

подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».

№  Плательщик ИНН

1 ООО "ПРИЧАЛ" 3903002269

2 ООО "СКАЛА" 3906366641

3 ООО "СТРОЙ ПЛЮС" 3906368399

4 ООО "СК-КАЛИНИНГРАД" 3906988152

5 СТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ-ОДИН ЗАО 3907022700

6 ИП СУДОПЛАТОВ ВЯЧЕСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 253600329304

7 ИП ВАРЕНИКОВА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА 390501044100

8 ИП ЮШКЕВИЧ АЛЕКСАНДР ИГОРЕВИЧ 390501946926

9 ИП БАТАЛОВ ЯДГАР САИДБОЕВИЧ 390512152964

10 ИП БАЛДАНОВ РОМАН РАБЖАНОВИЧ 390512983415

11 ИП БАЙТАРОВ РАШИД АЛИШЕРОВИЧ 390560015703

12 ИП БОНДАРЕВСКИЙ ВИТАЛИЙ ЭДУАРДОВИЧ 390600291903

13 ИП ГРИЩЕНКО ВЯЧЕСЛАВ ВАЛЕНТИНОВИЧ 390602120519

14 ИП КИТАЕВ-БЕРЛИН ВЛАДИМИР ОЛЕГОВИЧ 390602375210

15 ИП ЕВСЕЕНКО МАКСИМ АЛЕКСАНДРОВИЧ 390611006259

16 ИП КОНЯХИН АНТОН АНДРЕЕВИЧ 390611447285

17 ИП СКАСЫРСКИЙ ВЛАДИМИР БОРИСОВИЧ 390701681931

18 ООО "ИФС" 3906139046

19 ООО "МЕРКУРИЙ" 3906362485

20 ООО "БНК" 3906366698

21 ООО "ОВОЩТОРГ" 3906988586

22 ООО "ИМСЕРВИС" 3907210076

23 ИП САВЛОВСКИЙ КОНСТАНТИН МИХАЙЛОВИЧ 390401749868

24 ИП АДАМОВСКИЙ АЛЕКСАНДР РОМАНОВИЧ 390600909996

25 ИП КАРВИГА ПАВЕЛ ВАЛЕРЬЕВИЧ 390801417151

26 ИП Рязанцева Людмила Михайловна 390801928540

27 ООО "ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР "ЕВРОПА" 3904045138

28 ООО "ТИРЭКС" 3904093484

29 ООО "ВИЛЛА ЧЕНТО" 3906300150

30 ООО  "ЭКРАН" 3906951787

31 ООО "Виргис" 3908010249

32 ИП ЯНСОН НАДЕЖДА ФЕДОРОВНА 390403905600

33 ИП САРДАРОВА ТАМАРА ДЖАМИРЗОЕВНА 390407227522

34 ИП РЫТОВА ЮЛИЯ ВАЛЕРЬЕВНА 390407995154

35 ИП Билий Александр Николаевич 390502725278

36 ИП АЛЕКСАНДРОВИЧ ИЛЬЯ ДМИТРИЕВИЧ 390516253106

37 ИП Ерошенко Олег Иванович 390604571323

38 ИП САФОНОВА НАТАЛЬЯ ВАСИЛЬЕВНА 390700516607

39 ИП КОНОНЕНКО ВАЛЕНТИНА ВАЛЕРЬЕВНА 390805078189

40 ИП САФОНОВ ДМИТРИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 391600037426

41 ИП Элазян Гачик Арутюнович 391705088097

42 ИП СТОЯН ГАЛИНА ВАСИЛЬЕВНА 553900003326

3

   2. Информация приглашённых руководителей предприятий и организаций, не

перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог

на доходы физических лиц.

№  Плательщик ИНН

1 ООО "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ДЕЛИКАТЕС" 3904032883

2 ООО "КЁНИГИНВЕСТ" 3904092628

3 ООО "ВАГОНТРЭЙД ПЛЮС" 3905050765

4

ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

3906036812

5 ООО "АСАП" 3906201054

6 ООО "Т-ИНЖИНИРИНГ" 3906302535

7 ООО "ПК ВЕСТРЫБПРОМ" 3906906858

8 ООО "БПК" 3906997950

9 АО "94 АРЗ" 3907205686

10 ОАО "КАЛИНИНГРАДНЕФТЬ" 3908021385

11 ИП БАТАЛОВ ЯДГАР САИДБОЕВИЧ 390512152964

12 ИП БАЙТАРОВ РАШИД АЛИШЕРОВИЧ 390560015703

13 ИП БЕЦ ЛЮДМИЛА ОЛЕГОВНА 390610376200

14 ИП ВОЛЧКОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ 390805821566

15 ИП ДОБРЫНИН АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ 391703371278

16  ИП КОРОЕВ АЛЕКСАНДР ВАЛЕРЬЕВИЧ 110207362528

17 ИП КОНДРАТ АНДРЕЙ ИВАНОВИЧ 390400416263

18 ИП СТАРЦЕВА НАТАЛИЯ АНДРЕЕВНА 390601980543

19 ИП ДОНСКИХ ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА 390605812500

   3. Информация приглашённых юридических лиц имеющих задолженность по

земельному налогу.

№ Плательщик ИНН

1 ООО "НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

"КОЛИЗЕЙ"

3904001677

2 ООО "МАКРОСТРОЙ" 3904044800

3 ООО "39 Авто" 3904059155

4 СНТ "Фрегат" 3905016651

5 ООО "ОАЗИС" 3905076273

6 ООО "АВТО-М" 3905610897

7 ООО "МЕД-ВЕСТ" 3906019800

8 ООО "ЕВРОПЕЙСКИЙ ДОМ" 3906126569

9 ООО "ЛИТИНВЕСТ" 3906152664

10 ООО "СК АЭРЭКОН" 3906153178

11 ООО "АВАНТА" 3906280560

12 ООО "САЛЮТ" 3906349526

13 ООО "ЗОЛОТОЕ  ОЗЕРО" 3907007469

14 ООО "РАЗГОН" 3907020741

15 ООО "ЭКОБАЛТРЕГИОН" 3907054162

16 АО "94 АРЗ" 3907205686

17 ООО "АЛЬЗОРИЯ" 3907210630

4

18 ООО "НОРД" 7702763976

    4. Информация приглашённых юридических лиц имеющих задолженность по налогу

на имущество организаций.

№ Плательщик ИНН

1 ООО "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ДЕЛИКАТЕС" 3904032883

2 ООО "АВАНГАРД РИГАЛ" 3904078334

3 ОАО "КВЗ" 3905031160

4 АО "СКМ КАЛИНИНГРАД" 3905086994

5 ООО "ПЕРВАЯ СОТНЯ" 3906117821

6 ООО "ДОМРЕГСТРОЙ" 3906174298

7 ООО "БАЛТМЕБЕЛЬ-СЕРВИС" 3906278709

8 ООО "СОЮЗСТРОЙТЕХНОЛОГИЯ" 3906288320

9 ООО "ДАЛЬ-БАЛТИКСТРОЙ" 3907040096

10 ООО "СЕРВИСПАК" 7710745515

11 ООО "ФОРТУНА" 7716904313

   5. Информация приглашённых физических и юридических лиц имеющих

задолженность по транспортному налогу.

№  Плательщик ИНН

1

ООО "НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

"КОЛИЗЕЙ"
3904001677

2 ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА" 3905079965

3 ООО "ЗападТранс" 3905084845

4 ЗАО "ВЕРХНЕ-ПРЕГОЛЬСКИЙ ПОРТ" 3906046578

5 ООО "ЭКСКОМ" 3906151438

6 ООО "АГРОТЕХ СТРОЙ" 3906177570

7 ООО "Эксперт" 3906270675

8 ООО "ЛТ-ТРАНС КАЛИНИНГРАД" 3906275024

9 ООО "КАРАВАН-ТРАНС" 3906967297

10 ОАО "КАЛИНИНГРАДНЕФТЬ" 3908021385

11 ООО "ПРС" 3908027080

   6. Информация приглашённых индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город

Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о

минимальной заработной плате в Калининградской области.

№  Плательщик ИНН

1 ООО "Калининградская-МК67" 3905063620

2 ООО "Совдизайн и К" 3907046517

3 ООО "Азимут-Партнер+" 3905087733

4 ООО "Авангард Газ Строй" 3906241280

5 ООО"Нейродинамика" 3906344711

6 ООО "Демеса" 3906106330

7 ООО "Офис-Лайн" 3906012466

8 ООО"Джет Про" 3906995353

9 ООО "Сатурн" 3906224140

10 ООО "Свежий ветер" 3906053416

5

    7. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых

отношений с работниками путём заключения трудовых договоров и недопущения

фактов неформальной занятости.

По первому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО "ЭКРАН" – сообщили, что задолженность образовалась вследствие того, что

предприятие неверно указало реквизиты платежа. Межведомственная комиссия

рекомендовала ООО "ЭКРАН" обратиться в Межрайонную ИФНС России №9 по г.

Калининграду для уточнение вида и принадлежности платежа.

ИП БАЛДАНОВ РОМАН РАБЖАНОВИЧ – сообщил, что планирует погасить

задолженность до 01.04.2020г. Межведомственная комиссия сообщила ИП

БАЛДАНОВ Р. Р., что в случае если задолженность не будет погашена до 01.11.2019г.

налоговые органы будут вынуждены взыскивать задолженность в судебном порядке.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу:

Никто из приглашённых юридических лиц на заседание комиссии не явился.

По третьему вопросу:

Никто из приглашённых юридических лиц на заседание комиссии не явился.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте: ООО

"МАКРОСТРОЙ" (справка  № 2417227 от 24.10.2019г. Межрайонной ИФНС России

№10 по Калининградской области об отсутствии задолженности по налогам и сборам).

По четвёртому вопросу:

Никто из приглашённых юридических лиц на заседание комиссии не явился.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте: ООО

"КАЛИНИНГРАДСКИЙ ДЕЛИКАТЕС".

По пятому вопросу:

Никто из приглашённых юридических лиц на заседание комиссии не явился.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте: ООО

ОАО "КАЛИНИНГРАДНЕФТЬ" (предприятие находится в стадии банкротства, дело

рассматривается Арбитражным судом Калининградской области №А21-9295/2018,

задолженность по налогам включена в реестр требований кредиторов)

По шестому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей

ООО "Совдизайн и К" – сообщило, что основной вид деятельности организации –

производство штукатурных работ, среднесписочная численность работников 9

человек. Низкая заработная плата работников обусловлена тем, что часть сотрудников

работает на ½ ставки.

ООО КТТ – сообщило, что основной вид деятельности организации – ремонт и

техническое обслуживание машин и оборудования, среднесписочная численность

работников 16 человек. Низкий уровень заработной платы связан с тем, что часть

сотрудников работают неполный рабочий день.

РЕШИЛИ:

6

1. Информацию принять к сведению.

2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте: ООО

Знакомые продукты (средняя заработная плата в организации 12,5 тыс. руб.).

3. Учитывая, что заработная плата заслушанных организаций ниже, чем в среднем

по отрасли, межведомственная комиссия рекомендовала довести заработную плату в

организациях до среднеотраслевых показателей.

По седьмому вопросу:

По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и

представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной

комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной

занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.

Вела  комиссию                                                                                       С.В. Мишина

Вёл протокол                                                                                                  И.В. Осовский